
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка-детский сад №54 «Малыш» 

г. Находка, ул. Постышева, 37б, тел. 74-08-71 

 
 

Приказ № 57 - ОД 

от 10.10.2024 г. 
 

Об организации наставничества над педагогами 

на период 2024-2025 году 

в МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш» 

 
На основании Положение о реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях 

Находкинского городского округа (далее – Целевая модель наставничества), в целях 

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы 

работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а 

также после длительного перерыва в педагогической деятельности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

- утвердить форму индивидуального плана наставничества; 
назначить наставником молодых специалистов Балябиной А.П., Изаевой В.   А. 

воспитателя Марейчеву Е.П.; 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-

2025года; 

-представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 год на итоговом 

педагогическом совете (май 2025 г.); 

- наставляемым воспитателям Балябиной А.П., Изаевой В.А., изучать и использовать 

педагогический опыт и знания наставника в своей                                                        педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником и планом работы ДОУ; 

- контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР Гузенко Е.В. 
 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш» Сагач С. А



 


